
    

  

  

 

  

 

 

No.887 

 

 

 

                             

                             

    

◇ 開会点憧 

1. ロータリーソング    ・・・ 君が代・奉仕の理想 

2. ゲスト及びビジター紹介 ・・・ 親睦委員長 

3. 会 長 挨 拶     ・・・ 千葉  健 会長 

4. 幹 事 報 告     ・・・ 小原喜公夫 幹事 

5. ニコニコＢＯＸ     ・・・ S･BOX委員長 

6. 出 席 報 告     ・・・ 出席委員長 

7. 卓  話        ・・・ 荒川 侑 様 

8. ロータリーソング    ・・・ 四つのテスト 

◇ 閉会点憧 

                            

 

                              

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

         

２０１8－２０１9 年度 

仙台宮城野ロータリークラブ 
 

例会場/ ホテルメトロポリタン仙台 

仙台市青葉区中央 1-1-1℡.022-268-2525 

例会日/ 毎木曜日 12:30～13:30 

事務所/ ホテルメトロポリタン仙台内 

℡ 022-268-3243 fax022-268-3296  

Email ： miyaginorc@dune.ocn.ne.jp 

12 月 13 日（木）通常例会 

 卓話：会員卓話 我妻会員・澤田会員 

12 月 15 日（土）「クリスマス家族会」 

 ホテルメトロポリタン仙台 3 階 18：00～ 

※20 日（木）は 15 日へ例会移動となります 

12 月 27 日（木）休 会 

2019 年 1 月 3 日（木） 休 会 

1 月 10 日（木）親睦夜間例会「新年会」 

        18：30～ 八波亭にて 

1 月 17 日（木）通常例会・1 月度理事会 

 卓話：東北大学 教授 目黒謙一様 

1 月 24 日（木）通常例会 

 卓話：会員卓話 小泉会員・千葉会員 

 

本日の予定 

ワインバーアミューズ 

ソムリエ 荒川 侑 様 

★11/29  ニコニコ BOX 

夜間例会 お酒の差入れを頂戴いたしました。 

★小原 喜公夫 幹事  ★澤野 義章 会員 

★延川 正英 会員   ★塩田  亨 会員 
ありがとうございました。 

 

☆ 澤野 義章 会員 …11/27 家内の長女に第 2 子男児

誕生！！年とっても“まごまご”してられません。 

12月のお誕生日 
おめでとうございます！！ 

10日 澤田 一幸 会員 

15日 澤野 義章 会員 

26日 我妻  崇 会員 

12月のロータリーレート   

１＄＝112円 

12月は 「疾病予防と治療月間」 です 

   

11/29 幹事報告 

・12 月 15 日（土）は親睦夜間例会「クリスマス家族会」を

開催致します。多くのご参加をお待ちしております。 

  なお、本年もチャリティーオークションを開催致します。

収益金は、宮城県交通遺児支援金へ寄贈させて頂きます。

皆様のご協力をよろしくお願いいたします。 

※12 月 20 日の移動例会となります。 

 20 日の例会はございません。 

・12 月 27 日、1 月 3 日は年末年始の為、休会となります。 

mailto:miyaginorc@dune


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11/29 例会報告 

夜間例会「ロータリー勉強会」 
 

29 日の例会は、ホテルメトロポリタン仙台 5階にて夜間例会「ロータリー勉強会」が開催されました。 

コーディネーターとして横山昭一クラブ奉仕委員長の進行のもと、森川会員、我妻会員より卓話を頂きました。 

森川昭正会員からは、「ロータリー財団について」のお話を頂きました。ロータリーの補助金制度の概要から、地

区内での補助金利用例、当クラブでも活用しているグローバル補助金の説明、今後の当クラブが行っていく活動の

流れなど、PP資料を用いながら、大変わかりやすくご説明頂きました。現在進行中の GG の見守りと報告の義務が

あること。また、補助金の申請には、前年度からの準備が必要となるため、ぜひ次年度以降活用を検討してほしい

とのことです。 

我妻崇会員からは、10/14 に地区で開催された「3 奉仕委員会合同セミナー」のご報告として、RI元理事の黒田

正宏氏のご講演の内容をわかりやすくお話頂きました。ロータリークラブの目的や歴史、奉仕の基本と実践につい

て、主にクラブ奉仕、社会奉仕、職業奉仕についてご説明頂きました。 

残念ながら出席者が少なく、少人数の例会となってしまいましたが、お二人の講師のお話はロータリーを深く知

るうえで大変勉強になるものでした。資料等のご準備もありがとうございました。 

勉強会の後の懇親会も、皆様から差入れいただきました美味しいワインを飲みながら和やかな会となりました。 

  

  

第 20回在仙 11ＲＣ合同麻雀大会開催のご案内 

本年度の在仙１１ＲＣ合同麻雀大会が開催されます。 

個人戦のほか、クラブ対抗戦もございますので、奮ってご参加くださいますようご案内お願い申し上げます。 

記 

日 時：2019年 2月 16 日（土）13：00～（集合 12：40） 

会 場：グランド麻雀ホール藤  青葉区一番町２－５－５ 東一中央ビル３Ｆ 

会 費：お一人様 5,000 円  


